Platonice potissimum philosophiæ Gnostici omnes operam dabant, xii. In Platonica philosophia miri Epiphani progressus, xlvii. A Platoniorum monade, *novæ doctrinæ* auctor dictus, xxviii. Platonice philosophiæ scientissimus Carpocrates, lxi. Eidem Valentini operam dedit, xiii. Platoniorum dogmata de rerum idelis, ac de superiori animæ parte, ipsamet Saturnini deliramenta, lxi. E Platonica philosophia, Valentiniæ hæreseos præcipua quæque capita profluxerunt, xxv et seqq. A Platonis vox, *Pleroma*, Valentiniانو sensu usurpata, xxv. Platoniorum tria intelligibilia principia, ipsamet tria Pleromatis Valentini, xxvii. Platoniorum, Agyptiorum, Chaldæorumque dogmata de natura primi principii, ipsamet Valentiniانو placita de proprietatibus Bythi, xxvi. Platoniorum prima *εφεσθία* etia diis omnibus supereminens, ipsemet Valentiniانو Bythus et Propator, xl. Platoniorum Verbum, idem ac Logos, seu Verbum a Valentiniis admissum, xxvii. Platonici, præter unam superiorem aut supereminentem causam, multiplex distinguebant deorum genus, xxxix, xl. Ab his mutuati Valentini, quomodo, *ibid.* E Platoniorum lacunis, Valentiniis totum Aeonum masculorum, feminarum, et masculo-feminarum decompromissæ mysterium, haud improbabile, xxvii. In Platoniorum altiorumque veterum philosophorum dogmatibus, plusquam adumbrata Valentiniانو tota de mundi hujus origine et ordinatione hypothesis, xlii et

seqq. In Platoniorum hypothesis de mundi anima, tota Achamothe fabula plusquam adumbrata, xl et seqq. Platoniorum dogmata de anima duplici, eadem ac Carpocratiana et Valentiniانو, xxv et seqq., lxi et seqq. Ab impuri Platoniorum ethnicorumque initiamenti, Marciosorum redemptiones manarunt, lvi.

Pleromatis descriptio et explicatio, xvii, xviii. Pleroma Gnosticorum vetus, viginti et duobus Aeonibus a Valentino auctum et locupletatum, xxi. Pleromatis Valentiniandi rudiora saltem lineamenta, undenam sumpta, xxv et seqq. xxx. Pleromatis Valentiniandi divisio, 7, 152. Non quadrat ad divisionem anni, mensium et dierum, 152 et seqq. Ogdoad prima, Gnosticis et Valentinianis communis, eadem prima Aeonum *αζυγία*, etc., xxi. Aut Pleroma universum labi ignorantia obnoxium, aut Aeonnes omnes ab ea immunes, 158 seqq. Pleroma cum Demiurgo quænam fabula conjungebatur, juxta Valentiniandos. Hujus dogmatis consecratarum, xlii. Hæc omnia a Platonis quomodo mutuati, *ibid.* Intra vel extra Pleroma esse, quomodo explicabant Valentiniandi quidam, 119, 120 et not. Confutatur ea explicatio, 121. Extra Pleroma nihil esse potest, cur, 116, 125. Pleroma Valentiniانو quod Marcus magus explicabat, 86 seqq. Pleroma aliud supra Deum qui fingunt, insani, 252. Pleromatis umbra non sunt res create, cur, 125.

Plotinus ex ore celebris Ammonii, purpuratam ab eo Platoniam philosophiam hausit, xxiii. A Plotino Gnostici confutati, xxii.

Pœnitens Adam statim post peccatum, ideo remedia dignus, 221 seqq.

Pœnitentia publica pro peccatis in Ecclesia, Irenæi ætate, usitata, 63, 65. Pro peccatis etiam occultis, cxxxvii et seqq. Pœnitentiam agentibus pax et amicitia Dei paratur, non pœnitentes vero manet sempiternus ignis, 286. Sine pœnitentia quisquis in operibus malitiæ perseverabit, diaboli sortem percipiet, 221.

Poetæ et Stoici Deum ipsum fato subjiciebant, 154. Poetarum ac philosophorum veterum testimonia, ab Irenæo frequenter citata, qua mente, lxxviii.

Polycarpus (S.) apostolorum discipulus et martyr, ab Irenæo Smirnæ constitutus episcopus, 176. Ab Irenæo visus, 176. Apostolicæ traditionis tenax custos, 177. Ipse cum Joanne evang. familiaris consuetudo, 176, not. Philippum apostolum vidit, 176, not. Celebratum in Pascha die xiv lunæ crediti, *ibid.*, not. A quibus eam disciplinam acceperat, 341. Cum illo ea de re dissidet Anicetus, *ibid.* Ea controversia unitatem non scidit, *ibid.* Polycarpus Romam advenit, cur, et quando, 477 et not. Et Anicetus in Ecclesia consecrandi munus, honoris causa, concessit, in unitatis et pacis signum, 341. Et quidem præsentem se *ibid.* et not. A Polycarpo Gnostici sæpe perstricti, lxxix. Centenario major obit, 176, not. lxxvii. Et magis credendum quam Valentino et Marcioni, 177. Epistolam ad Philippenses scribit, præclarum fidei suæ traditionisque acceptæ momentum, *ibid.* Ab omni hærese plurimum abhorrens, 340. Joannis cæterorumque discipulorum Domini, cum quibus illi intercesserat familiaris consuetudo, sæpius dicta narrabat, 340. Polycarpi auditor Irenæus a teneris, quæcumque viderat didicerat, alte animo impressa retinebat, *ibid.* Polycarpi auditor Irenæus, quo ætatis anno, lxxvii. Missusne fuit in Gallias a S. Polycarpo, lxxviii, lxxix. Apud Polycarpum, in Asia inferiore Florinus ab Irenæo adhuc puero visus, in aula imperatoria splendide agens, 339.

Polycrates Ephesinus episcopus minacibus Victoris litteris nullatenus commoveatur, lxxxvi. Ad Victorem, Ephesini sui concilii nomine, rescribit, lxxxvi.

Ponti Ecclesiæ Romanæ consentiebant in disciplina Paschatis, lxxxv. Ponticæ synodo adversus Asiaticos quis præfuit, lxxxvii.

Pontifices Rom. A summis pontificibus eucharistia primis Ecclesiæ temporibus, in unitatis et pacis signum, absque ulla ac dissitis transmissa, 341, not. A pontificibus Romanis apostolicæ traditioni assutos alios, partim incertos, partim falsos articulos, asserens Græbius retellitur, cxvi et seqq. Vide *Romani*.

Populi ultra Oceanum veteribus ignoti, 156, not. Populus duplex ortus ex Rebecca; alter una or, minor alter; hic liber, servus ille, uterque unius et ejusdem Patris, 258. Populi duplicis typus, Thamaris partus, 261. Populus omnibus Ecclesiæque universæ quænam jurem in more posita, lxxxix.

Porphyrus ex ore celebris Ammonii purpuratam ab eo Platoniam philosophiam hausit, xxiii.

Possessio Dei, quam pretiosa sit, ex ejus privatione magis sentitur, 283.

Potamon, primus qui in Alexandrina schola Grammaticam obtinuisse memoratur, quid scriptis reliquit, xxiii. Plato

nem magistrum secutus est, libere tamen et cauto pede; movumque ac liberius in scholam Alexandrinam philosophandi genus introduxit, *ibid.* Sectatores ejus, quomodo vocati, *ibid.*

Potestates, primis tantum et summis Æonibus a Simone et aliis Gnosticorum principibus immediate subjectæ, xxxviii. Potestates humanæ a Deo solo constitutæ, 321. Quis earum constituendarum finis, *ibid.* Iis subjectus homo propter peccatum, *ibid.* Potestatis humanis tributa exemplo suo solvenda Christus monstravit, *ibid.*

Pothinus Lugdun. episc. Vix ante Pothini adventum, Dei religio in Galliis suscepta, lxxxiii. Pothini ætate rarissimi, aut forte nullidum in Galliis episcopi, lxxxi et seqq. Pothino episcopo Lugdunensis Ecclesiæ debentur exordia, lxxxii. Quo tempore comprehensus, lxxix. Is, cum plurimis e fidelibus, egregium et multiplex Christianæ constantiæ specimen edidit, *ibid.* Quando, et quo ætatis anno mortuus, lxxxii. A S. Pothino ordinatus presbyter Irenæus, lxxxix.

Præcepta Decalogi, quot in unaquaque tabula, 152, not. Præcepta naturalia Judæis et Christianis communia. Istis, quid amplius supra illos, 243. Præcepta eminentiora, eadem utriusque testamenti, sua tamen utriusque propria, 241. Præcepta varia legis utriusque, cur hominibus tradita, 238. Ad præceptorum perfectionem, lex vetus per corporalia, veluti per vincula, attrahat animam, 242. Præcepta quædam ab apostolo Paulo secundum ignosceniam concessa, 243. Præcepti Dei violandi, diabolus cum auctor homini fuisset, ejusdem præcepti objectu victus a Christo fuit, 319.

Præsentia realis Christi corporis et sanguinis in eucharistia, ab Irenæo agnita et propugnata, cxxxix seq. Vide *Eucharistia*.

PRÆTEX HÆRESIARCHA, quo tempore emerit. Cui Romano pontifici auctor fuit, ut pacis litteras, Montanistis datas, revocaret, lxxx.

Præces et oblationes ubi recipiantur, templum est et altare in cælo, 252.

Presbyter a quo ordinatus Irenæus, lxxix. In presbyteratus munere quam præclare sese gessit, *ibid.* Presbyteros ab episcopis distinguit Irenæus, 201, et not. Presbyteris jure divino episcopis superiores, juxta Irenæum, cxvii. Falsum ergo Puritanorum commentum, cxviii. Apud presbyteros Ecclesiæ apostolica est doctrina, 262, 270. Presbyteros veros ac legitimos apud sectarios omnes recentiores frustra quaesierit, cxvii. A presbyteris malis recedendum, piis vero apostolorum successoribus adhaerendum, 262. Quinam ii, 263. Presbyteri seu pastores mali, iniqui ac superbientes, a Verbo redarguendi, 262.

Primitatum inter apostolos an Jacobo tribuerit Irenæus, 200, not.

Primitiarum oblationem Christus discipulis suavit, 219. Principia bonorum et malorum duo, ex barbaris, quæ, 319. Principia prima duo ab Ægyptiis admissa, juxta Jambllichem, xxv, xxvi. Unum Eiction, alterum Noetarcha vocatum, quo sensu, *ibid.* Utrumque isdem characteribus designatum, quibus Valentianorum Nus et Bythus, *ibid.* Quo ex fonte hauserunt omnes, *ibid.* Principia Platonis, tria, 135. Principium rerum visibilium et creaturum, non Deus principalis, secundum Nicolaitas, 188. Refelluntur ex Joannis Evangelio, *ibid.* Principium omnium Nus Valentianorum dicitur, 5, 40, 41. Principium nullum esse potest extra Deum rerum omnium conditorem, 116.

PRISCILLA Montanistarum prophetissa, a martyribus Lugdunensibus damnata, 192, not.

PRISCILLIANUS, ab Elpilio et Agape multere, Marci Memphitani discipulis, institutus, li. Quo anno a concilio Cæsaraugustano damnatus. Quo, capite truncatus, *ibid.*

PRISCILLIANISTÆ. A Priscillianistis quænam assignata malorum radix vel causa, xxxi.

PRISCILLIÆ, Valentianorum Bythus, 5.

PROBATIUM cum Siloe piscina Irenæus confondit, 236, not.

PROCEPS ex ore celebris Ammonii perpurgatam ab eo Platonice philosophiam hausit, xxii.

PROCONSUL Narbonensem provinciam regebat sub ditione senatus, lxxxii.

PROFANORUM auctorum libros accurate evolvisse Irenæum, unde patet, lxxviii.

PROFUNDITAS quis vocatus a Valentianis, xvii.

PROGRESSUS in infinitum admittendus, nisi Deus conditor mundi a semetipso rerum condendarum exempla accepit, 137. Eum nec Basilides vitare potest, *ibid.*

PROPATOR, Valentianorum Bythus, 5. *Passim illi vocatur.* Soli Monogeni notus, cæteris Æonibus invisibilis et in-

comprehensibilis, 7, 8, 68. Propator a Colorbaseis vocatus Homo, 59.

PROPHETÆ, quædam ab angelis mundi fabricatoribus, quædam a Satana, ex Saturnino, 101. Prophetiæ a mundi fabricatoribus angelis, ex Basilde, 102. Prophetiæ, quibusnam acceptæ referendæ erant, juxta Valentianos hæc a Platonice quomodo mutati, xliv. Prophetiæ donum solus largiri potest Deus, 62, 63. Prophetias fundendi modus multiplex, 235. Per prophetias spiritum Pater olim visus est, 254. Prophetiæ dono insignes multi in Ecclesia Irenæi ævo, 166. Prophetia quid est, 224. Antequam adimpleatur, ænigma est, 262. Secus post eventum, *ibid.* Prophetiæ non casu quodam impletæ in Christo, 275.

PROPHETICA saltem omnia, non Pentateuchus solus ab Interpretibus LXX in Græcum conversa, ex Irenæo et aliis, cx.

PROPHETÆ ab angelis mundi fabricatoribus inspirati, ex Simone Mago, 99. Prophetas ab alio Deo, ab altero autem Patre Christum Dominum Marcionitas dicentes, refelluntur, 276 seqq. Prophetas rejicit Marcion, 106. A salute excludit, *ibid.* A prophetis Deum annuntiatum, Christi Patrem non esse effullebant Gnostici, 233. Refelluntur, *ibid.* Prophetas a Demiurgo inspiratos et missos dicebant Valentianis, cæterique Gnostici, 276. Prophetas, ex Valentianis, animas spiritali Acliamotus semine insperas, 33, 143. Prophetas, a quibus inspirati valentia fuderunt secundum Valentianos, 31. Prophetas Creatorem mundi, non supremum Patrem videri se contendebant Marcionis, 90. Prophetas, a quibus inspirati, ex Ophitis et Sethianis, ut Prophetas ab uno Deo et eodem existisse, efficaciter probatur, adversus Marcionitas, 274 seq. A prophetis Christus prædictus, idem qui ovilla qui in Evangelio annuntius, 274. Marcionitas cavillantes refelluntur, 274, 275. Prophetarum sermones a Christo impleti, 274, 275.

PROPHETÆ, Moyses, Abraham, Christusque ipse ex una substantia, quo sensu, 229. Gnostici contradicentes refelluntur, *ibid.* Prophetas a Deo uno, non a Demiurgo alicuius locutos fuisse, probatur contra Valentianos, 276 seqq. Non ad modum prophetarum Filius a Patre missus, sed principalem auctoritatem habens, 278. Prophetis Verbum divinum, non per visiones modo et sermones, sed et per operationes præmonstrat futura, 257. Prophetarum testimonium, a Deo, 213. A prophetis Deus adoratus, vivorum Deus est, et asper quem nullus alius, 252. Prophetas unicum cæli et terræ Deum Patrem docent, 229 seqq. A prophetis Pater variis significationibus annuntius, 188 et not. Prophetas quo sensu Deum videri posse prænuntiarunt, 254. Prophetas, cum Deum ab hominibus videndum significarent, necesse erat et ab ipsis Deum videri, 255. Quomodo videbant, *ibid.* 231, seqq. Ipsam Dei faciem non videbant, sed dispositiones duntaxat et mysteria, 255, 256. Christum prophetice viderunt, 292. Prophetas testamentum novum prædicaverunt, 258 seqq., 261, 274. A prophetis incarnatio Verbi prænuntiata, 204, 208, 216, 229, 240, 251. Quot modis Filium Dei incarnatum viderint et annuntiarint, 255. Cui viva Christi membra, Ecclesiæ persecutiones, variasque Christi operationes prænuntiarunt ac in se præformarunt, 273 et seqq. Ab his passio Christi descripta, 261. Eiusque circumstantiæ prænuntiatæ, 277. A prophetis omnia signa de Messia prænuntiata, in Christum solum concurrerunt, 275. Prophetas veteres persecutionem, sicut et Christus, sustinuerunt, 272. Prophetarum et iustorum omnium sanguis effusus, a Christo ideo inquirendus, quia salvandus, 310. Prophetas proprios habere debuit Salvator, qui adventum ejus nuntiavit, 276. Prophetas in parabola et allegoriis plurima dixerunt, 147. Quidquid de Christo prædixerunt, spiritalis discipulis recte interpretatur, 274. Prophetas et lex usque ad Joannem, 231. Per prophetas Deus idem olim ad nuptias filii sui vocabat, qui nos ad easdem per apostolos vocavit, 379 et seqq. Prophetarum et Christi sermones iidem, 229. Prophetas quinam terrenum sanctorum cum Christo regnum post resurrectionem prænuntiarunt, juxta Irenæum, 335 et seqq. Ex prophetarum patriarcharumque valentia facilius evasit in Christum ab his prænuntiatus fides, 259 seq. Ob prophetarum Christianique contemptum, Judæis subrogatis genitiles parabola vistorum demonstrat, 278. A prophetis et apostolis orta Ecclesiæ catholice doctrina et fides una, sibi que semper et ubique constans, 222. Propheta non est, sed hierolus qui contra Dei legem alteram instituit, 346.

PROPRATOR sub ditione imperatoris Celticam provinciam regebat, lxxxiii.

PROSCITA, Proscitæ, quid, 28, not.

PROTESTANTES. A protestantium recentiorum ministris excogitata Ecclesiæ notio, sectas omnes, hæreticas etiam ac schismaticas complectentis, portentosa et Irenæo contraria, cxviii et seqq. Protestantibus omnibus quam protestantia a continua episcoporum præsertim Romanorum

successione petitum argumentum, cxvi et seqq. Grabijs id infrmare lentans refellitur, *ibid.* Protestantes omnes eodem argumento prosternuntur, quo olim ab Irenæo et SS. Patribus hæretici et schismatici confundebantur, cxv, cxvi. Protestantes eadem argumenta ad Ecclesiam suam veritatem tendendam usurpantes ac Donatistas, ipsius Augustini verbis refelluntur, cxv et seqq. Protestantium, negantium Mariam ceterosque sanctos, nostros esse post Christum mediatores, invocarique a nobis posse et debere, vana refelluntur argumenta, cxvii.

Protoparentes eadem ipsa die mortui, qua fructum vitium degustaverunt, 320 et not., 331.

Providentia Deum carentem, sibi que et aliis inutilem fingebant Epicurei, 225 et not. Contrarium asseritur, *ibid.* Providentia Dei sapientissima, et ad omnia extenditur, 154, 230. Providentia Dei erga hominem, quæ, 285. Providentia Dei neminem latere potest, 123.

Proximum diligere sicut seipsum lex utraque præcipit, 215. Proximi amorem, cur Deus homini præcepit, 217. Proximum gratuito diligere, perfectio legis, 243. Proximo beneficiandi quisquis facultatem habens, non beneficit, a charitate alienus est, 311. Ergo in proximum charitas, Dei ipsius charitati debet esse similis, quomodo, 215. De proximo non temere iudicandum, 268. Absque proximi charitate nihil prosunt sacrificia, 250.

Pseudo-deos quomodo a vero Deo distinguant Scripturæ, 181.

Pseudo-propheta quinam sunt, 271 et not. Ipsi a spiritali discipulo iudicandi, 271. Pseudo-propheta Spiritum sanctum sibi falso attribuentes, Spiritum sanctum amittunt, 192 et not.

Psychici a Montanistis appellati catholici, 192, not. Psychici a Valentinianis appellati, si qui vel non cæco impetu erroribus eorum adhererant, vel qui aperte contradicebant, 205. Psychicum nihil intra Pieroma Valentinianorum admittitur, 32, 159, 160.

Ptenebu Piniit, an verum nomi nomen, xiii.

Proclaxus Philadelphus scholam a se Alexandria institutam, reddidit toto orbe celebrem, xxiii. Ante Ptolemæum tota Ægyptiorum sapientia hierophantis et Ægyptiaco idiomati concedita, jussu ejus et cura cum sacris Judæorum libris in Græcum conversa est, *ibid.*

Proclaxi cujusnam, Lagi an Philadelphii, tempore veras fuerint Scripturæ ex Hebræo in Græcum, magna difficultas: conciliatur a quibusdam, 215, not. Ptolemæus sub quo translatae sunt Scripturæ, Christo multo vetustior, 216 et not. Ptolemæus Lagi filius ut Scripturæ in Græcum transferrentur, fuit auctor, 215. Id tamen difficultate non vacat, *ibid.*, not., cix seqq.

Proclaxus Secundo et Epiphani cœvus discipulus, magistris longe doctior: de ejus ætate, patria, moribus, etc., altum apud veteres silentium; schola ejus celebris apud Valentinianos, xxviii. Ejus placita ab Irenæo cæteris accuratius exagitata, *ibid.* Ptolemæus hæresiarcha apostolos nunquam vidit, 148. Ptolemæi de veteris legis auctore sententia et verba, 357 et seqq. Ptolemæus et Colorbasus, Valentinii discipuli, proprias jam sub Adriano sibi sectas considerant, xvi. A Ptolemæo scripta epistola ad mulierculam quamdam nomine Floram, quid erroris continebat, xlix. Ptolemæi sententia, Valentinianæ scholæ veluti flosculus, 3. Ad Ptolemæum non Ptolemaitarum omnium placita referenda, xlix.

Ptolemaitis quibus discrepabant a magistro, xlix. Quibus a Valentino, xxxv. Ptolemaitarum dogmata recensentur, 15 seqq. Ptolemæi discipulorum sententia, 56, 57. Deo affingunt, quod Homerus suo Jovi, 57. Ptolemaitarum hypothesis de hominis et Ecclesiæ emissionem, xvii. Quid quaternionem masculinum et femininum vocabant, xlvii. Primus in Valentinii schola tenebant, xxi. A Ptolemaitis, in quibus differebat Epiphanes, xlviii. Ptolemaitarum hypothesis repugnare fragmentum quoddam extans apud Epiphanium quænam contra Dodwellium evincunt, xvii. Ptolemaitarum, an Ptolemæi unus sententiam refert Irenæus in novem prioribus libri sui capitibus, xlviii. Posterius creditur Tertullianus, xlix.

Publicanis et meretricibus Pharisæi peiores, 257.

Puritanorum argumentum ab his Actorum verbis, *A Mileto Paulus*, etc., petitum, dudum ab Irenæo occupatum, cxviii, 201, not.

Pythagoras, a quo philosophis nomen apud Græcos cepit, quantum barbaris debuit, xxii. Apud Ægyptios, Chaldaeos, Persas, Phœnices et Syros conversatus, plura ab his didicit, *ibid.* Prophetarum Mochi successorum, aliorumque Phœnicia: hierophantarum auditor factus est, *ibid.* Apud Ægyptios quot annos egit, *ibid.* A quo symbolicam didicit docendi rationem, *ibid.* A Pythagora aliaque veteribus nullum aliud agnitionem demonum genus, quam purorum et beneficorum, xlix. Pythagoras, Pherecydes et

Thales, primi qui de rebus divinis disseruerunt, xxii. Pythagoras an primus *μυσαγορευτικός* auctor, lxi. Quodnam officium Mercurio tribuebat, eandem fabulam quomodo recexit Carpocrates, lxiv. Per Pythagoram quaternarii auctorem, jusjurandum apud Pythagoreos sacrum, xxviii.